

**Centre Social et Culturel de Ferrière
Espace le Petit Prince**

**Annexe aux comptes annuels
De l'exercice clos
Le 31 décembre 2024**

Centre Social et Culturel de Ferrière la grande

Compte de résultat

en €	31/12/2024	31/12/2023
Cotisations	35 078	36 697
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations	218 450	200 367
<i>dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	584 000	537 156
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	30 198	15 951
Utilisations des fonds dédiés	4 000	
Autres produits	3 491	10 304
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	875 217	800 474
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	220 651	271 777
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	28 309	13 954
Salaires et traitements	491 601	421 461
Charges sociales	166 131	107 814
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	3 373	5
Dotations aux provisions	17 500	8 901
Reports en fonds dédiés	15 000	4 000
Autres charges	35 226	36 987
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	977 791	864 900
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	- 102 574	- 64 426
Produits financiers de participation		
Produits financiers d'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	399	300
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III)	399	300
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL CHARGES FINANCIERES (IV)	-	-
2. RESULTAT FINANCIER (III - IV)	399	300
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	- 102 175	- 64 126
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	22 269	32 417
Produits exceptionnels sur opération en capital	5 748	2 535
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	28 016	34 952
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	14 993	9 465
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	14 993	9 465
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	13 023	25 487
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
Total des produits (I + III + V)	903 632	835 726
Total des charges (II + IV + VI)	992 783	874 365
EXCEDENT OU DEFICIT	- 89 150	- 38 639
Dons en nature		
Prestations en nature	40 000	40 000
Bénévolat		
TOTAL CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	40 000	40 000
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens	40 000	40 000
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	40 000	40 000

Table des matières

1	Objet social	2
2	Description des moyens mis en œuvre	2
3	Faits caractéristiques d'importance significative, de l'exercice et postérieurs à la clôture	2
3.1	Faits caractéristiques de l'exercice	2
3.2	Faits caractéristiques postérieurs à la clôture	2
4	Principes et méthodes comptables	3
4.1	Principes généraux	3
4.1.1	Changement de méthode comptable	3
4.1.2	Changements d'estimation	3
4.1.3	Corrections d'erreurs	3
4.2	Dérogations	3
5	Informations relatives aux postes du bilan	3
5.1	Actif immobilisé	3
5.1.1	État de l'actif immobilisé (brut)	4
5.1.2	Amortissements de l'actif immobilisé	4
5.2	Actif circulant	5
5.2.1	Précisions sur d'autres créances	5
5.3	Tableau des dépréciations de l'Actif	5
5.4	Fonds propres	6
5.4.1	Tableau de variation des Fonds propres	6
5.4.2	Réserves, statutaires ou contractuelles, autres, pour projet de l'entité.	6
	Erreur ! Signet non défini.	
5.5	Fonds reportés et dédiés	7
5.5.1	Fonds dédiés	7
5.6	État des échéances des créances et des dettes, mention de celles garanties par des sûretés réelles, à la clôture de l'exercice	7
6	Informations relatives au Compte de résultat	8
6.1	Produits du compte de résultat	8
6.1.1	Ventes de biens et services	8
6.1.2	Produits de tiers financeurs	8
6.1.3	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	8
6.2	Charges du compte de résultat	8
6.3	Résultat Financier	8
6.4	Résultat exceptionnel	8
6.5	Contributions et charges des contributions, volontaires en nature (pied du compte de résultat)	8
7	Informations relatives à l'effectif	9
8	Autres informations relatives aux opérations et engagements hors bilan	9
8.1	Engagements financiers donnés et reçus	9
8.1.1	Les engagements de retraites et avantages assimilés	9
8.1.2	Provision pour risques et charges	11
8.1.3	Produits à recevoir	11

1 **Objet social**

L'objet social de notre entité est décrit ainsi dans les statuts :

L'association a pour objet de favoriser, d'impulser et de mettre en œuvre l'animation et la gestion du Centre Social et Culturel.

Elle a pour mission d'aider à résoudre les problèmes de la population de la Commune et des environs en mettant à la disposition de tous, enfants, adolescents, adultes, un certain nombre de services à caractère social, culturel, éducatif et sportif.

2 **Description des moyens mis en œuvre**

Les principaux moyens mis en œuvre par notre entité afin de réaliser les activités décrites au paragraphe précédent sont les suivants :

- Investissements : Achats de Bureau et matériel informatique
- Ressources humaines : 15 personnes salariées : 10 CDI, 3 CDD (dont 1CDD remplacement et 2 CDD d'usage) et 2 contrats Aidés (contrat adulte relais)

3 **Faits caractéristiques d'importance significative, de l'exercice et postérieurs à la clôture**

3.1 **Faits caractéristiques de l'exercice**

L'exercice a été caractérisé par le/les faits d'importance significative suivants :

- Transformation d'un CDD en CDI coordinatrice Pôle Adulte Sénior en janvier
- Transformation d'un CDD en CDI coordinatrice Pôle Enfance Famille en juillet
- Embauche d'un CDD Animatrice Santé en mai
- Fin des contrat apprentissage au Pôle Adulte Sénior en mai et Pôle Numérique en septembre
- Fin de Contrat des 2 CDD (1 CDD Agent de Maintenance en septembre et 1 Animatrice Pole Adulte Senior en décembre)
- Départ en retraite de la Directrice en septembre
- Promotion de la directrice par interim en poste de Directrice en juillet
- Achat d'un Fourgon en mai
- Achat d'une Renault Clio en juin
- Mise en place d'une convention d'avance de trésorerie d'un montant de 30 000€ avec La Fédération des Centres Sociaux et Socioculturels de France (FCSF) en octobre

3.2 **Faits caractéristiques postérieures à la clôture**

Depuis la clôture de l'exercice, l'association Centre Social de Ferrière-la-Grande a connu plusieurs évolutions notables.

Au 31 décembre 2024, la situation financière faisait apparaître une situation nette négative de -2 214 €, des fonds propres de 20 707 €, et une trésorerie disponible de 27 119 €, en présence de produits à recevoir d'un montant significatif (492 178 €).

En 2025, les activités du centre social se poursuivent. Un nouveau président, ayant une bonne connaissance du secteur et manifestant une volonté affirmée de développement, a été élu lors du conseil d'administration du 23 avril 2025.

Par ailleurs, un plan de trésorerie prévisionnel a été établi pour l'année 2025. Bien que des tensions aient été identifiées en début d'exercice (trésorerie négative en janvier et février), les projections font apparaître une reconstitution progressive de la trésorerie à partir du second trimestre, portée par la perception attendue de financements publics et autres produits d'exploitation. La gestion prévisionnelle actuelle permet ainsi de maintenir l'hypothèse de continuité d'exploitation, bien que des incertitudes demeurent.

La direction reste vigilante quant à l'évolution de la situation financière et poursuit ses démarches pour renforcer la structure financière de l'association.

4 Principes et méthodes comptables

4.1 Principes généraux

Les comptes annuels de notre entité pour cet exercice clos ont été arrêtés conformément aux dispositions du code de commerce, aux dispositions spécifiques applicables du règlement ANC 2018-06 et, à défaut d'autres dispositions spécifiques, à celles du règlement ANC 2014-03 relatif au plan comptable général.

4.1.1 Changement de méthode comptable

Aucun changement de méthode comptable sur l'exercice 2024

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de bases :

- Continuité d'exploitation,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- Indépendance des exercices.

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

4.1.2 Changements d'estimation

Notre entité n'a effectué aucun changement d'estimation ayant un impact significatif.

4.1.3 Corrections d'erreurs

Notre entité n'a constaté aucune correction d'erreur significative

4.2 Dérogations

Notre entité n'a pratiqué aucune dérogation aux règles comptables applicables.

5 Informations relatives aux postes du bilan

Un actif est un élément identifiable du patrimoine ayant une valeur économique positive pour l'entité, c'est-à-dire un élément générant une ressource que l'entité contrôle du fait d'événements passés et dont elle attend des avantages économiques futurs ou un potentiel lui permettant de fournir des biens ou services à des tiers conformément à sa mission ou à son objet.

A leur date d'entrée dans le patrimoine de l'entité, les biens reçus à titre gratuit sont comptabilisés à l'actif en les estimant à leur valeur vénale.

5.1 Actif immobilisé

A leur date d'entrée dans le patrimoine de l'entité, la valeur des actifs est déterminée dans les conditions suivantes :

- Les actifs acquis à titre onéreux sont comptabilisés à leur coût d'acquisition ;
- Les actifs produits par l'entité sont comptabilisés à leur coût de production ;
- Les actifs acquis à titre gratuit sont comptabilisés à leur valeur vénale ;
- Les actifs acquis par voie d'échange sont comptabilisés à leur valeur vénale

Les subventions obtenues le cas échéant pour l'acquisition ou la production d'un bien (actif non financier) sont sans incidence sur le calcul du coût des biens financés.

Les modes et durées d'amortissements sont présentés au paragraphe 5.1.2.1.

5.1.1 État de l'actif immobilisé (brut)

Situations et mouvements	A	B	C	D
Rubriques	Valeur brute à l'ouverture de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Valeur brute à la clôture de l'exercice
Immobilisations incorporelles		0	0	
Immobilisations corporelles (y compris celles en cours)	132 234	45 911	0	178 145
Immobilisations financières		0	0	
Total	132 234	45 911	0	178 145

5.1.2 Amortissements de l'actif immobilisé

Situations et mouvements	A	B	C	D
Rubriques	Amortissements cumulés au début de l'exercice	Augmentations : dotation de l'exercice	Diminutions d'amortissements de l'exercice	Amortissements cumulés à la fin de l'exercice
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	129 739	3 374		133 113
Immobilisations financières				
Total	129 739	3 374		133 113

5.1.2.1 Modalités d'amortissements

Catégories d'immobilisations	Amortissement		Postes du résultat avec dotation		
	Mode	Taux	Exploitation	Financier	Exceptionnel
Immobilisations incorporelles	Linéaire	100%			
Immobilisations corporelles	Linéaire	20%	3 374		
Immobilisations financières	N/A				
Total			3 374		

5.2 Actif circulant

5.2.1 Précisions sur d'autres créances

5.2.1.1 Charges constatées d'avance et écart de conversion actif

Les charges constatées d'avance s'élèvent à 12 092 € et sont composées de charges d'assurances, de réservation hébergement pour séjour 2025 et des 6 premiers mois 2025 de maintenance des logiciels Sage (Comptabilité et Paie)

5.3 Tableau des dépréciations de l'Actif

	Situations et mouvements			
	A	B	C	D
Rubriques	Dépréciations au début de l'exercice	Augmentations : dotation de l'exercice	Diminutions : reprise de l'exercice	Dépréciations à la fin de l'exercice
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	0	0		0
Stocks				
Créances				
Immobilisations financières				
Total	0	0		0

5.4

Fonds propres

5.4.1 Tableau de variation des Fonds propres

VARIATION DES FONDS PROPRES	A L'OUVERTURE	AFFECTATION DU RESULTAT	AUGMENTATION	DIMINUTION OU CONSOMMATION	A LA CLOTURE
Réserve de Subventions d'Equipement	38 287				38 287
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves pour Projet de l'Entité	116 758				116 758
Report à nouveau	- 29 470	-38 639			- 68 109
Excédent ou déficit de l'exercice	- 38 639	38 639	-89 150		-89 150
Situation nette	86 936	0	-89 150	0	-2 214
Subventions d'investissement	8 601	0	20 068	5 748	22 921
TOTAL	95 537	0	-69 082	5 748	20 707

5.4.1.1 Réserves pour projet de l'entité

Le « projet de l'entité », est constitué des différents objectifs fixés par les organes statutairement compétents de l'entité pour réaliser l'objet social rappelé en première partie de cette Annexe. *Le montant de la réserve est de 116 758€*

5.5 Fonds reportés et dédiés

5.5.1 Fonds dédiés

Ces sommes sont reportées au compte de résultat au fur et à mesure de leur utilisation poste « Utilisations des fonds dédiés » dans les Produits au compte de résultat.

Variation des fonds dédiés issus de	A l'ouverture de l'exercice	Reports	Utilisation		Transferts	A la clôture de l'exercice	
			Montant global	Dont remboursement		Montant global	Dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
Subventions d'exploitations	4 000	15 000	4 000			15 000	
TOTAL	4 000	15 000	4 000			15 000	

Lorsqu'une ressource inscrite, au cours de l'exercice, au compte de résultat dans les produits, n'a pu être utilisée en totalité au cours de cet exercice, l'engagement d'emploi pris par l'entité envers le tiers financeur est inscrit en charges sous la rubrique « reports en fonds dédiés » et au passif du bilan sous le compte « fonds dédiés »

Figurent en fonds dédiés à la clôture de l'exercice les ressources dédiées à des projets définis non totalement utilisés, le cas échéant relatives à des projets terminés dont l'organe habilité de notre entité a décidé de transférer les ressources à un autre projet défini avec l'accord du tiers financeur.

- PIC / 3K€
- Action Département / 12K€

5.6 Etat des échéances des créances et des dettes, mention de celles garanties par des suretés réelles, à la clôture de l'exercice

Créances (a)	Montant brut	Liquidité de l'actif		Dettes (b)	Montant brut	Degré d'exigibilité du passif		
		Échéances à 1 an au plus	Échéances à plus 1 an			Échéances à 1 an au plus	Échéances	
							à plus 1 an et 5 ans au plus	à plus 5 ans
Créances de l'actif immobilisé : Créances rattachées à des participations Prêts Autres Créances de l'actif circulant : Créances Clients et Comptes rattachés Autres Charges constatées d'avance				Emprunts obligataires convertibles Autres emprunts obligataires Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit dont : - à 1 an au maximum à l'origine - à plus de 1 an à l'origine Emprunts et dettes financières divers Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés Dettes fiscales et sociales Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés Autres dettes Produits constatés d'avance				
	492 178	492 178			53 129	53 129		
	12 092	12 092			73 722	73 722		
					351 102	351 102		
TOTAL	504 269	504 269		TOTAL	477 953	477 953		

6 Informations relatives au Compte de résultat

Le compte de résultat est présenté selon les dispositions du plan comptable général sauf en ce qui concernent les opérations spécifiques qui suivent :

- Produits d'exploitation : cotisations, produits de tiers financeurs, utilisations des fonds dédiés ;
- Charges : aides financières, reports en fonds dédiés ;
- Contributions volontaires en nature (produits) et charges des contributions volontaires en nature

6.1 Produits du compte de résultat

6.1.1 Ventes de biens et services

6.1.1.1 Ventes de prestations de services dont parrainages

6.1.1.1.1 Ventes de prestations hors parrainages

Ce sont des produits de participations des usagers pour 27 720€, des autres produits d'activités annexes pour 3 065 € et les PS CAF pour 187 665€

6.1.2 Produits de tiers financeurs

6.1.2.1 Concours publics et subventions d'exploitation

6.1.2.1.1 Subventions

6.1.2.1.2 Tableau des subventions et concours publics

Nature du concours ou de la subvention	Union européenne	Etat – Région – Conseil Général	Collectivités territoriales	Caisse d'allocations familiales	Autres
Concours publics					
Subvention d'exploitation		243 071	91 613	233 755	15 562

6.1.3 Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges

Transferts de charges = 9 700€

6.2 Charges du compte de résultat

Pas de spécificités.

6.3 Résultat Financier

Le résultat financier s'élève à 399€

6.4 Résultat exceptionnel

Le résultat exceptionnel s'élève à 13 024€

6.5 Contributions et charges des contributions, volontaires en nature (pied du compte de résultat)

Une contribution volontaire en nature est l'acte par lequel une personne physique ou morale apporte à une entité un travail, des biens ou des services à titre gratuit. Ceci correspond à :

- Des contributions en travail : bénévolat, mises à disposition de personnes ;
- Des contributions en biens : dons en nature redistribués ou consommés en l'état ;

- Des contributions en services : mises à disposition de locaux ou de matériel, prêt à usage, fourniture gratuite de services

Une contribution est une participation, sous quelque forme que ce soit, à la réalisation d'une œuvre commune. L'entité qui apporte ou affecte des biens en nature isolés ou des sommes en numéraire, à une personne morale de droit privé à but non lucratif, ne bénéficie, par cette opération, d'aucun droit sur le patrimoine de cette personne morale bénéficiaire.

- Ces apports ou affectations sont comptabilisés en charge à la date de signature de la convention ou des statuts.
- Les apports ou affectations sont soit en numéraire soit en nature.
- Les apports en nature correspondent à l'apport de tout bien qu'il soit matériel ou immatériel autre que l'argent.

La valorisation des apports de biens ou autres services se fait par référence au coût réel comme par exemple la valeur locative des mises à disposition de locaux.

Notre entité a décidé de comptabiliser les contributions volontaires en nature :

- *Mise à disposition gratuite par la Mairie de Ferrière la Grande des locaux situés 2 Place Gambetta. La valeur locative de l'ensemble immobilier est estimée à 40 000 €/an. Ce montant est mentionné dans la convention qui a pour objet de fixer les engagements réciproques des deux signataires pour la réalisation des actions définies et inscrites dans le projet social 2022-2025 et la convention pluriannuelle pluri partenariale qui a été soumise aux différents partenaires en Comité de Pilotage en cours de rédaction.*

Date de l'opération : Année 2024

Durée : 1 an

Type de bien : Ensemble immobilier

Valeur : 40 000€

7 Informations relatives à l'effectif

L'effectif moyen salarié de l'entité se décompose ainsi, par catégorie.

	Personnel salarié
Cadres	5
Agents de maîtrise et Techniciens	
Employés	9
Ouvriers	1
Total	15

8 Autres informations relatives aux opérations et engagements hors bilan

8.1 Engagements financiers donnés et reçus

Néant.

8.1.1 Les engagements de retraites et avantages assimilés

Engagements retraite	Provisionné	Non provisionné	Total
Indemnités de départ à la retraite	15 087€		15 087€
Engagements de pension à d'anciens dirigeants.			

L'engagement de retraite est calculé selon la convention nationale des centres sociaux.

L'indemnité de départ à la retraite est égale à 1/60^{ème} de rémunération brute annuelle par année d'ancienneté plafonnée à 15 ans.

Le taux d'actualisation retenu est de 3,37 %.

Le taux d'évolution des rémunérations retenu est de 1,5 %

Âge de départ à la retraite : 64 ans

8.1.2 Provisions pour risques et charges

Une provision pour risques et charges avait été comptabilisée au 31/12/2023 :

- 5 828€ de provision pour la rémunération individuelle et supplémentaire de 2020 à 2023. Cette provision a été reprise au 31/12/2024.

Une provision pour risques et charges a été comptabilisée au 31/12/2024 :

- 17 500€ de provision en lien avec un litige prud'hommal.

8.1.3 Produits à recevoir

Les produits à recevoir s'élèvent à 490 753€ au 31/12/2024 dont 456 628€ qui concerne des subventions pluriannuelles.

Centre Social et Culturel de Ferrière la Grande

Bilan - Passif

en €	Exercice 2024	Exercice 2023
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles	38 287	38 287
Réserves pour projet de l'entité	116 758	116 758
Autres		
Report à nouveau	- 68 109	- 29 470
Excédent ou déficit de l'exercice	- 89 150	- 38 639
Situation nette	- 2 214	- 86 936
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	22 921	8 601
Provisions réglementées		
TOTAL FONDS PROPRES (I)	20 707	95 537
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	15 000	4 000
TOTAL FONDS REPORTEES ET DEDIES (II)	15 000	4 000
Provisions pour risques	17 500	35 585
Provisions pour charges	15 087	
TOTAL PROVISIONS (III)	32 587	35 585
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	30 173	-
Emprunts et dettes financières diverses (3)		
Avances et acomptes reçus (1)		
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	53 129	22 324
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	73 722	73 626
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	351 102	361 663
TOTAL DETTES (IV)	508 127	457 613
Ecarts de conversion Passif (V)		
TOTAL GENERAL PASSIF (I + II + III + IV + V)	576 420	592 735

Dettes sauf (1) à plus d'un an	24 000	-
Dettes sauf (1) à moins d'un an	133 024	95 950
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		
(3) Dont emprunts participatifs		

Centre social et Culturel de Ferrière la Grande

Bilan - Actif		Exercice 31/12/2024	
en €		Brut	Dépréciation
Immobilisations incorporelles			
Frais d'établissement			
Frais de recherche et de développement			
Donations temporaires d'usufruit			
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires			
Autres immobilisations incorporelles			
Immobilisations incorporelles en cours			
Avances et acomptes			
Immobilisations corporelles			
Terrains			
Constructions		11 611	- 9 617
Installations techniques, matériels et outillages industriels		11 662	- 9 781
Autres immobilisations corporelles		144 872	- 113 715
Immobilisations corporelles en cours		10 000	
Avances et acomptes			
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés			
Immobilisations financières			
Participations et Créances rattachées			
Autres titres immobilisés			
Prêts			
Autres			
TOTAL ACTIF IMMOBILISE (I)		178 145	- 133 113
Stocks et en cours			
Avances et acomptes versés sur commande			
Créances			
Créances clients, usagers et comptes rattachés			
Créances reçues par legs ou donations			
Autres créances		492 178	
Valeurs mobilières de placement			
Instruments de trésorerie			
Disponibilités		27 119	
Charges constatées d'avance		12 092	
TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)		531 389	-
Frais d'émission d'emprunt (III)			
Primes de remboursement des emprunts (IV)			
Ecart de conversion - Actif (V)			
TOTAL GENERAL ACTIF (I + II + III + IV + V)		709 533	- 133 113

Centre social et Culturel de Ferrière la Grande

Bilan - Actif				
en €		Exercice 31/12/2024		Exercice précédent
		Brut	Dépréciation	Montant Net
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions		11 611	-	1 995
Installations techniques, matériels et outillages industriels		11 662	-	1 881
Autres immobilisations corporelles		144 872	-	31 157
Immobilisations corporelles en cours		10 000	113 715	10 000
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et Créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres				
TOTAL ACTIF IMMOBILISE (I)		178 145	-	45 032
Stocks et en cours				
Avances et acomptes versés sur commande				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances		492 178		492 178
Valeurs mobilières de placement				-
Instruments de trésorerie				
Disponibilités		27 119		27 119
Charges constatées d'avance		12 092		12 092
TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)		531 389	-	531 389
Frais d'émission d'emprunt (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecart de conversion - Actif (V)				
TOTAL GENERAL ACTIF (I + II + III + IV + V)		709 533	-	576 420
				592 735

